
 Pag. 1

 
 

COMUNE 

PIEDIMONTE SAN GERMANO 

          Provincia di Frosinone 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO 

Copia 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

N°  523  REGISTRO GENERALE 

 

Del 22/07/2020 

 

 

 

 

N°   251 

 

Del  22/07/2020 

    

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA ACQUISTO BUONI SPESA 

CONTRIBUTO DELLA REGIONE LAZIO. DITTA EDENRED DI 

MILANO. DETERMINA D’IMPEGNO DI SPESA N. 308 N.SETTORIALE 

152/ DEL 22/04/2020-. 

 

 

  

 

 

====================================================================== 

 



 

Pag. 2 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SSETTORE I° 

 

VISTI: 

• il Decreto del Sindaco n. 03 del  27/01/2020  prot. n. 810   con il quale si individuano i 

responsabili dei Servizi di questo Ente; 

• gli articoli 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ed ii, con cui sono definite le 

competenze e prerogative dei dirigenti/responsabili dei servizi degli Enti Locali; 

• l’art. 4, comma 2 del D.lgs. n. 165/2001 con cui si disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti delle pubbliche amministrazioni ; 

DATO ATTO che l’organo competente all’emissione del presente atto, consapevole delle sanzioni 

penali quali incorre, nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a 

verità (art. 76 del D.P.R. 445/00), non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziali, come disposto dall’art. 6, comma 2, e art. 7 del D.P.r. 62/13 recante  “Codice di 

Comportamento”; 

VISTA la legge 27/12/2018, n. 145, “Legge di stabilità 2019”; 

VISTO il bilancio 2020/2021 regolarmente approvato,esecutivo ai sensi di legge; 

VISTA la delibera di G.C. n. 78 del 31/05/2019 con la quale si approva il Piano Esecutivo di 

Gestione e sono state attribuite le risorse finanziarie ai Responsabili del Servizio; 

VISTO il D.lgs. n. 118/2011, corretto ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti 

Locali; 

DATO ATTO che l'organo competente all'emissione del presente atto, consapevole delle sanzioni 

penali quali incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità 

(art. 76 del D.P.R. 445/00)", non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche potenziali, 

come disposto dall'art. 6, co. 2, e art. 7 del D.P.R. 62/13 recante "Codice di Comportamento"; 

VISTA la determina di impegno di spesa n. 308/152 del 22/04/2020, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la fattura n. N05108 del 24/07/2020di € 1.778,70 della ditta EDENRED ITALIA Srl  di 

Milano 

       VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 , corretto ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

       VISTO il DURC e constatata la regolarità; 

VISTO il D.L.  n. 95/2012  convertito il Legge n. 135/2012; 

ACQUISITO Il codice identificativo di gara (CIG) n.  Z0F2CC580E.; 

VISTO il D.L.  n. 95/2012  convertito il Legge n. 135/2012; 

PRESO ATTO  che è stata  effettuata  una  ricerca  per le  convezioni attive sul sito “acquisti in 

rete per la Pubblica Amministrazione”; 

Preso atto che la Regione Lazio  a sostegno delle famiglie, in difficoltà economica a causa 

dell’emergenza epidemiologica Covid-19, con propria delibera n. 138 del 31.03.2019, ha stanziato a 

favore dei comuni le risorse  “Buono spesa” destinate all’acquisto di cibo, alla distribuzione di 

pacchi alimentari, nonché alla copertura dei costi sostenuti per i medicinali; 

Dato atto che i destinatari delle risorse “Buono spesa” sono le famiglie e tutte quelle persone che, 

con l’attuale crisi, non hanno mezzi per far fronte ai bisogni primari; 

CONSIDERATO che si deve effettuare una liquidazione di spesa di € 1.778,70 con la ditta 

EDENRED ITALIA Srl  di Milano ; 

VISTO il vigente regolamento dei contratti ; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità ; 

VISTO il D. Lgs. N. 267  del 18 agosto 2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 



- Pag. 3 - 

 

COMUNE DI PIEDIMONTE S.GERMANO (FR) 

 

  

DETERMINA 

 

1)  di  liquidare  la somma di   €  1.617,00  con la  ditta EDENRED ITALIA Srl  di Milano ;  

2)  di dare atto che l’importo di € 161,70  relativo alla quota IVA al 22% sulla fattura sopra descritta 

sarà versata da questo Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17 DPR n. 633/72 in conformità all’art. 1 

comma 629, legge n. 190/2014 in materia di “Splint payment”; 

3)  di imputare, per il motivo e il titolo di cui al punto 1) che precede, la somma di   € 1.778,70  (Iva 

compresa) al capitolo peg. 914  codice bilancio 12.05.1.0103    del bilancio  corrente gestione 

competenza , che presenta disponibilità.  

• di dare atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della 

legge   

n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei   

confronti del responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 della legge 

n.241/1990; 

• di dare, altresì, atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo    

             pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs. n.                

             33/2013. 

• di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicato sul sito informatico del 

Comune   

            www.comune.piedimontesangermano.fr.it-Albo  Pretorio on line. 

Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 della legge n. 241/1990 e ss..m..ii è la Sig.ra 

Annabruna Gelfusa; 

Si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del D.lgs 09/07/2010 n. 104, chiunque vi 

abbia interesse potrà ricorrere per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere entro 

60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio sez. di 

Latina o in alternativa entro 120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della 

Repubblica, ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199.                                                                         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                              ( Annabruna Gelfusa)   

                                                                                   ___________________________ 

                                         

 

In merito alla soprascritta proposta di determina di impegno di spesa, giusto il disposto dell’art. 49 

del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000, il Responsabile del Servizio, richiesto, esprime il proprio parere favorevole di 

regolarità tecnica e firma per conferma. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   (Annabruna Gelfusa) 

                                                                                             ________________________________ 

 
 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. generale 523 n.settoriale 251/ del 22/07/2020 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA ACQUISTO BUONI SPESA CONTRIBUTO DELLA REGIONE LAZIO. DITTA 

EDENRED DI MILANO. DETERMINA D’IMPEGNO DI SPESA N. 308 N.SETTORIALE 152/ DEL 22/04/2020-. 

 

 



 Pag. 1

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Della determinazione di cui sopra, nel rispetto dell’art. 32 della legge 18/06/2009. N.69 e s.m.i., viene 

pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio on-line visibile sul sito istituzionale del Comune per rimanervi 

quindici giorni consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

 

 IL RESP. SERV. SEGR. GENERALE 

F.to Annabruna Gelfusa 

 

 

______________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale per gli usi consentiti dalla legge 
 

 Il Responsabile del Servizio  

 

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

                                         


